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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A. Nr. 817/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave 1 pérbéré nga: Eshref Shabani- kryetar, Lela Petkovic dhe Hajzer Salihu- anétar, Rushit
Kajtazi, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e
ankesés A. Nr. 817/2018, t& datés 10.12.2018, sé& ankuesja Mahide Xhejlani, me adrese banimi
rruga ,, Adem Jashari’’, ar. 86 nga Komuna e Prizrenit, kundér organit t€ punésimit Komuna e
Prizrenit né ¢éshtjen juridike “ Kompensim material’” duke vepruar né pajtim me nenin 6
paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 t& Ligjit Nr.
06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim me daté 17.01.2019, mori kété

VENDIM

L.REFUZOHET si e pabazuar ankesa A. Nr. 817/2018, e datés 10.12.2018, e parashtruar nga
ankuesja Mahide Xhejlani.

II.SHFUQIZOHET, pérgjigia né kérkesé¢ e datés 10.10.2018, me numér protokolli 13-120-
139786/01, e Menaxherit t&€ Personelit né Komunén e Prizrenit

Arsyetim

Ankuesja Mahide Xhejlani, me daté 13.09.2018, me numér protokolli 139786 me kérkesé i &shté
drejtuar Drejtoris€ pér Puné dhe Mirégenie Sociale, pér kompensimin material lidhur me pagesén
e tri pagave pas arritjes se moshés se pensionimit, sipas marréveshjes kolektive. Me datén
10.10.2018, Menaxheri i Personelit i Komunés se Prizrenit, i &shté pérgjigjur ankueses Mahide
Xhejlani, se Ministria e Financave, nuk lejon ti pranon ti realizoj tri paga pércjellés, pér ve¢ njé
pagé me shumen e vlerés se pagesés sé fundit.

Ankuesja Mahide Xhejlani, e pakénaqur me marrjen e pérgjigjes nga Menaxheri i Personelit i
Komunés se Prizrenit, me datén 10.12.2018, me numér protokolli 7508/2018, ka parashtruar
ankes€ né ményré elektroniké, pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés,
lidhur me pretendimet ankimore pér kompensimin materia lidhur me pagesén e tri pagave pas
arritjes se moshés se pensionimit, sipas marréveshjes kolektive.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 817/2018, e
dat€s10.12.2018, me numér protokolli 7508/2018, drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér
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Shérbimin Civil t& Kosovés; Pérgjigje ne kérkesé e datés 10.10.2018; kérkesa e datés 13.09.2018,
me numér protokolli 13-120; Pérgjigje né€ ankese e datés 27.12.2018, me numér protokolli

8016/2018, me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e ké&saj ¢&shtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha
shkresat e bashkangjitura t& 1éndés, ka konstatuar se ankesa e ankueses Mahide Xhejlani, éshté e pa

bazuar sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t& ankueses e cila pretendon
s€ organi i punésimit Komuna e Prizrenit, duhet t& b&j€ pagesén né vlerén e tri (3) pagave me rastin
pensionimit, sipas kontratés kolektive..

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se né& bazé t& shkresave t& lendes pérkatésisht
kérkesés drejtuar Drejtorisé pér Puné dhe Miréqgenies Sociale, ankuesja Mahide Xheljani, ka
deklaruar se éshté pensionuar me datén 11.11.2017, si dhe né baz& t& déshmive pérkatésisht listés
se pagave, t€ muajt janar t€ vitit 2018 del se ankuesja Mahide Xheljani, e ka realizuar
kompensimin e njé pagé sipas moshés se pensionimit, ndérsa kérkesén e ka parashtruar me datén
13.09.2018, né Drejtonin pér Puné dhe Miréqenie Sociale, tek Komuna e Prizrenit, e & &shté
jashté afatit ligjor prej tridhjeté (30) ditésh t& pércaktuar me dispozitat e nenit 127, paragrafi 1. t&
Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative i cili pércakton se: Ankesa
duhet té parashtrohet brenda tridhjeté (30) ditéve nga data kur pala éshté njoftuar pér aktin
administrativ”, si dhe né kundérshtim me nenin 8 paragrafi 2 t& Rregullores Nr. 05/2011 pér
Procedurat e Zgjidhjes se Kontesteve dhe Ankesave ku thuhet se Ankesa duhet te paraqitet brenda
afatit prej (30) ditésh kur népunési civil konsideron se i jané shkelur té drejtat e tije nga
marrédhénia e punés.

Po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komuna e Prizrenit, ka vepruar
kundérshtim me nenin 128, paragrafi 1, t&¢ Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative i cili pércakton 1. Nése nuk parashikohet ndryshe me ligj, njé ankesé kundér njé
akti administrativ mund t’i drejtohet organit publik qé ka nxjerré apo ka kompetencé té
nxjerré aktin (né tekstin n€ vijim: organi kompetent), apo organit publik mbikéqyrés té
organit kompetent, apo njé organi tjetér publik t& pércaktuar shprehimisht me ligj (né vijim
té dy kéta té fundit: “organi epror”). Nése ankesa i &éshté drejtuar organit epror, ai ia pércjell,
pa vonesé, organit kompetent. Kolegji pér shqyrtimin e ankesés ka konstatuar se Drejtoria pér
Puné dhe Miréqgenie Sociale, ka qené e obliguar me dérguar tek Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe té Ankesave tek Komuna e Prizrenit, kérkesén e parashtruar nga ankuesja Mahide

Xhejlani.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar s€¢ nga shkresat e lendes del se Komuna e
Prizrenit, i ka bére kompensim e njé pagé t& fundit pas moshés sé pensionimit, ankueses Mahide
Xheljani ka vepruar né pajtim nenin 19, paragrafi 1 dhe 2 t& Rregullores 33/2012, pér Shtesat né
pagé dhe kompensimet t€ tjera t& népunéseve civil, ku thuhet se: Sipas nenit 22 t& Ligjit pér
Pagat e népunésve civil , népunési civil g€ arrin moshén e pensionimit né& shérbimin civil.
gézon t¢ drejtén e kompensimit, népunési civil, q¢ arrin moshén e pensionimit , gézon té
drejtén e marrjes sé njé pagese né shumen prej njé (1) page mujore té¢ menjéhershme né
vlerén e pagés sé fundit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
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tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i &sht€ dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ
nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda Nr. A. Nr. 817/2018

Rushit KAJTAZI

Vendimi i dérgohet:

o Ankueses Mahide Xhejlani,

e Kryetarit t¢ Komunés sé Prizrenit;

Udhéhegésit té Personelit né Komunén e Prizrenit,
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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